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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL
No. EA-919044992-N18-2014.
VEHICULOS

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 16:00 horas del dia 14 de Marzo del
2014, se reunieron en la Sala de Juntas de la Subdireccion de Recursos Materiales, ubicada
en Matamoros No. 520 ote. Primer Piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebracién
del acto de Foro de Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrdnica inversa
Nacional No. EA-919044992-N18-2014 referente a la adquisicion de “Vehiculos”, estando
presentes los Miembros de Comité de Adquisiciones e Invitados que figuran y firman al final
de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Subdirector de Recursos Materiales, el Lic. Fidel Moctezuma
Carrillo, en ausencia del Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Director Administrativo y
Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, de acuerdo a
lo estipulado en el oficio emitido y firmado el 05 de Diciembre del 2013, quien fue asistido
por los Miembros del Comité con Voz y Voto, e Invitados Permanentes y del Area Usuaria,
siendo estos los siguientes; Miembros del Comité con Voz y Voto: El C.P. Pedro Antonio
Valadés Rodriguez, Representante de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado de Nuevo Ledn: el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, Representante de La Direccién
Juridica de este Organismo; Miembros del comité con voz: Como drea usuaria Ing. Filiberto
Garcia Ruiz, Jefe del Departamento de Servicios Generales de este Organismo, Invitados
Permanentes: La Lic. Sonia Marcela Robles Terreros., en representacion del Director de
Contraloria interna de este Organismo y el C.P. Gerardo Heberto Cervantes Padilla, Jefe del
Departamento de Adquisiciones de este Organismo, cuyas firmas aparecen al final de la
presente acta.

Posteriormente se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de conformidad con lo
establecido en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en las bases de

la subasta en referencia

La convocante hace constar que el Foro de Aclaraciones dié inicio el dia 12 de Marzo del \3
2014 a las 10:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y
que se recibieron preguntas a través del portal de subastas electrénicas del Gobierno del
Estado ‘de Nuevo Ledn, por los licitantes que adquirieron sus bases, a las cuales se les dara
respuesta de las mismas dentro del término establecido, siendo esto conforme a lo

siguiente: % / /
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ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 404

El dia 12/03/2014 a las 10:00 AM horas se inicio el FORO ELECTRONICO DEACLARACIONES de a
Subasta Electrénica inversa No. 404 y nimero de CompraNet EA-919044992-N18-2014 via Internet
estando registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leodn.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 14/03/2014 10:09:47 AM

Proveedores

Nombre: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V,

Que durante la sesidn fue identificado como: Proveedor_356

Hora de Registro: 12/03/2014 13:59:46 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:
Participante: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V. { Proveedor_356 )

Hora del comentario: 01:59 PM

Comentario: buenas tardes. para las partidas 2 y 3 del anexo 1,se podran surtir en modelo 2013 o
2014 los que tenga disponibles la planta armadora de momento?

Participante: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V. ( Proveedor_356 )

Hora del comentario: 02:05 PM

Comentario: referente a la partida 3 ,favor aclarar la traccion la requieren 4X2 0 4X4 ?
Participante: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V. ( Proveedor_356 )

Hora del comentario: 02:08 PM

Comentario: de las partidas 2 y 3 del anexo 1, serian en color blanco?

Participante: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V. { Proveedor_356 }

Hora del comentario: 02:11 PM

Comentario: en la partida 3 tercer renglon de caracteristicas mencionan ganchos delanteros de
arrastre 4X4, estos unicamente los trae el modelo de traccidn 4X4, podrian eliminar este requisito de
esta partida? por favor.

Participante: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V. { Proveedor_356 )

Hora del comentario: 02:16 PM

Comentario: partida 2 solicitan pantalla de 4.2 integrada al tablero, por favor quitar este requisito ya
que esta camioneta no trae este aditamento unicamente la de lujo equipada, por favor quitar de
requisitos en el anexo 1" h
Participante: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V. { Proveedor_356 }

Hora del comentario: 02:33 PM

Comentario: en la partida 3 camioneta pickup cabina regular F150, requieren 6 bolsas de aire
frontales, conductor y pasajero esta version que ustedes requieren unicamente traen bolsas
frontales para conductor y pasajero, quitar las de tipo cortina que no las trae

Participante: CAR ONE VALLE, S.A. DE C.V. { Proveedor_356 )

Hora del comentario: 03:20 PM
Comentario: por favor confirmar plazo de entrega de los vehiculos. Es hasta el 30 de abril, es esto

correcto??? '
Participante: La Convocante ( La Convocante )
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Hora del comentario: 10:09 AM
Comentario: {FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

A continuacién se dara respuesta a las preguntas presentadas por los licitantes:

Pregunta 1 Buenas tardes Para las partldas 2 y 3 del anexo 1, ése podra surtlr en modelo 2013 )
2014 los que tenga disponibles la planta armadora de momento?

Respuesta: Para las partidas 2 y 3 podra ofertar modelo 2013 o 2014; para el resto de las partidas {1,
4,5, 6,7y 8) deberdn ser 2014,

Pregunta 2 Referente a la partida 3, favor aclarar éla traccidn la requieren 4X2 o 4X4?

Respuesta: Debe ser Traccion 4 x 2

Pregunta 3 De las partidas 2 y 3 del anexo 1, éserian en color blanco?

Respuesta: Las 8 partidas objeto de la presente subasta deberdn ofertarse en color blanco

Pregunta 4 En la partida 3 tercer rengldn de caracteristicas mencionan ganchos delanteros de
arrastre 4X4, estos Gnicamente los trae el modelo de traccidon 4X4, ¢{podrian eliminar
este requisito de esta partida? por favor.

Respuesta: Se elimina del anexo 1 para la partida 3 la siguiente caracteristica: GANCHOS
DELANTERQS DE ARRASTRE 4X4.

Pregunta 5 Partida 2 solicitan pantalla de 4.2 integrada al tablero, por favor quitar este requisito ya
que esta camioneta no trae este aditamento Gnicamente la de lujo equipada, por favor

. quitar de requisitos en el anexo 1

Respuesta: Se elimina del anexo 1 para la partida 2 la siguiente caracteristica: PANTALLA
MULTIFUNCIONAL DE 4.2"” INTEGRADA AL TABLERD

Pregunta 6 En la partida 3 camioneta pickup cabina regular F150, requieren 6 bolsas de aire
frontales, conductor y pasajero esta version que ustedes requieren unicamente traen
bolsas frontales para conductor y pasajero, quitar las de tipo cortina que no las trae.

Respuesta: Se elimina del anexo 1 para la partida 3 la siguiente caracteristica: SISTEMA PERSONAL
DE SEGURIDAD (PSS) CON 6 BOLSAS DE AIRE (FRONTALES, LATERALES Y TIPO CORTINA)

Pregunta 7 Por favor confirmar plazo de entrega de los vehiculos. Es hasta el 30 de abril, {es esto
correcto?

Respuesta: Es correcto, como se sefiala en las bases el perfodo de entrega es del 1 al 30 de abril del
2014

De esta manera se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente subasta, cuya
acta estara disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del Gobierno de

Estado y en la pagina oficial de Compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las
16:15 horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para

constancia legal de los que en ella intervinieron y quisieron hacerlc%
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NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES.

LIC. FIDEL MOCTEZUMA
CARILLO.

REPRESENTANTE DE LA SECRETARfA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON.

C.P. PEDRO ANTONIO
VALADES RODRIGUEZ.

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
IURIDICA.

LIC. LUIS GERARDO IBARRA
CORTINAS.

NOMBRE

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
GENERALES

(REPRESENTANTE DEL AREA USUARIA)

ING. FILIBERTO GARCIA RUIZ

__{\FIRMA
{

.

!

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y
’ TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL.

AANENTIES S S

NOMBRE

FIRMA

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
CONTRALORIA INTERNA.

LIC. SONIA MARCELA ROBLES
TERREROS.
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JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISCIONES.

C.P. GERARDO HEBERTO
CERVANTES PADILLA.
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